
 
UNITA’ PROFESSIONALE APPALTI DI LAVORI E SERVIZI DI INGEGNERIA 

1 

 

 

PUBBLICATO IL 04/03/2020 

 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE Rep. n. 1646/2020 

Prot. n. 46135 IX/2 del 04/03/2020  

 

 

OGGETTO: OPERE PER L’ALLESTIMENTO NUOVE AULE PRESSO L’EDIFICIO 2.7. 

DEL COMPLESSO L.B. ALBERTI - PIAZZETTA TEATINI, 13, RIMINI -CIG: 811003007A - 

CUP J91E17000220001 

ESCLUSIONI DALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO E AMMISSIONI ALL'ESITO 

DELLA VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE ATTESTANTE L’ASSENZA DEI MOTIVI 

DI ESCLUSIONE DI CUI ALL’ART. 80 NONCHÉ LA SUSSISTENZA DEI REQUISITI 

ECONOMICO-FINANZIARI E TECNICO-PROFESSIONALI 
 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

VISTO  il Provvedimento dirigenziale Rep. n. 6210/2019, Prot. n. 170062 del 

30.07.2019 dell’Area Edilizia e Logistica con il quale è stato approvato il 

progetto esecutivo delle “Opere per l’allestimento nuove aule presso 

l’edificio 2.7. del complesso L.B. Alberti -  Piazzetta Teatini, 13, Rimini per 

un importo complessivo di € € 402.761,61 (IVA e somme a disposizione 

comprese);  

 

VISTO il provvedimento dirigenziale rep. 7706/2019 Prot. n. 242181 del 

09.10.2019 con il quale è stato disposto l’affidamento delle opere in oggetto 

mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c) del 

D.Lgs. 50/2016, sulla base del criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 

co. 9 bis del D.lgs. 50/2016 e con consultazione di 20 operatori economici; 

 

 VISTO  il provvedimento dirigenziale Rep. n. 9181/2019, Prot. n. 297880 del 

27/11/2019 dell’Area Affari Generali, Appalti e Sanità (AAGG) con il quale 

è stata disposta l’approvazione del disciplinare di gara e della lettera 

d’invito e la trasmissione della stessa ai 20 operatori economici individuati 

mediante sorteggio del 12.11.2019; 

 

 PRESO ATTO  che hanno fatto pervenire offerta nel termine perentorio del 13.01.2020 

fissato nell’invito n. 9 (nove) operatori economici; 
 

VISTI i verbali delle sedute svoltesi in data 15.01.2020, e 28.02.2020 dai quali 

risulta che il RUP PDG ha proceduto all’apertura e all’analisi della 

documentazione amministrativa delle offerte regolarmente pervenute; 

 



 
UNITA’ PROFESSIONALE APPALTI DI LAVORI E SERVIZI DI INGEGNERIA 

2 

 

RITENUTO di accogliere la proposta di esclusione di E.S.C.O. FIAT LUX S.r.l 

formulata nella seduta del 28.02.2020come di seguito riportata: 

 “Si ricorda che l’operatore economico nel DGUE alla parte III Sezione D 

al sottopunto 4 (pag. 7) “è in regola con le norme che disciplinano il diritto 

al lavoro dei disabili di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68” (articolo 80 

comma 5, lettera i)  ha contrassegnato la casella NO, di fatto dichiarando 

l’esistenza della causa di esclusione di cui all’art. 80 co.5 lett. i) del D.lgs. 

50/2016 

La richiesta di soccorso istruttorio Prot. n. 24514 del 07.02.2020 è stata 

inoltrata tramite piattaforma ( Registro di comunicazione PI038366-20 del 

7.02.2020)  L’ operatore economico non ha risposto. 

Il RUP PDG pertanto propone l’esclusione dell’impresa E.S.C.O. FIAT 

LUX dal prosieguo della gara S.r.l. 

 

di accogliere le proposte di ammissione formulate dal RUP per gli altri 

operatori economici;  

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016;  

 

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo;  

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale Rep. n. 4197, Prot. 107482 del 

15.11.2016;  

 

 

DISPONE 

 

 

- l’esclusione ES.CO. FIAT LUX S.r.l., C.F./P.I. 00954050944, Venafro – PEC: 

ESCOFIATLUX@PEC.IT 

 

- l’ammissione alla prosecuzione delle operazioni di gara degli operatori economici di seguito 

riportati: 

 

CO.GE.BEN. Società a Responsabilità Limitata, C.F./P.I. 07417131211, Napoli - PEC: 

cogeben@legalmail.it  

TECNOSYSTEM DI QUARTARONE GIUSEPPE E C. S.N.C., C.F./P.I. 04271870372, 

Castel Maggiore  – PEC: POSTA-CERT@PEC.TECNOSYSTEMSNC,  

ELETTROIDRAULICA SILVI S.R.L., C.F./P.I. 01906340672, Silvi – PEC: 

elettroidraulicasilvisrl@pec.it 

PRODON IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L., C.F./P.I. 05791980724 – PEC: 

AMMINISTRAZIONE@PEC.PRODONIMPIANTI.IT 

C.I.C.A.I. SOC. COOP. CONS. P.A., C.F./P.I. 00140610403, Rimini – 

PEC:CICAI.RTIMINI@LEGALMAIL.IT 

CONSORZIO EDILI ARTIGIANI RAVENNA –C.E.A.R., C.F./P.I. 00203980396, Ravenna 

– PEC: CEARRAVENNA@LEGALMAIL.IT 

mailto:ESCOFIATLUX@PEC.IT
mailto:POSTA-CERT@PEC.TECNOSYSTEMSNC
mailto:AMMINISTRAZIONE@PEC.PRODONIMPIANTI.IT


 
UNITA’ PROFESSIONALE APPALTI DI LAVORI E SERVIZI DI INGEGNERIA 

3 

 

IMPRESALV S.R.L., C.F./P.I. 02706000847, Favara – PEC: IMPRESALV@ARUBAPEC.IT 

F.LLI FRANCHINI S.r.l., C.F./P.I. 02601870401, Rimini – PEC: 

FLLIFRANCHINI@PEC.IT 

 
 

Firmato 

La Dirigente 

                   Dott.ssa Ersilia Barbieri 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo della Regione Emilia Romagna – sede di Bologna. 


